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Jahresbericht des Gruppenchefs 
 
Wer hätte das jemals gedacht, dass so ein Virus alles verändern kann. Ich nicht. 
 
Im 2020 hatten wir kaum geschossen, fast nur trainiert und das mit div. Auflagen. 
Im 2021 war die Situation nicht viel anders. Auswärtige Schiessen wurden viele abgesagt, 
verschoben oder wurden gar nicht publiziert. 
Wir haben im Winigraben das mögliche geschossen. 
Das ESF nach einem Jahr hinausschieben und die Gruppenmeisterschaft wurden 
vorsichtshalber ebenfalls im Heimstand geschossen. 
Jedoch war die Motivation durch dieses ganze Szenario «Covid 19» ziemlich strapaziert. 
 

Schweizerische Gruppenmeisterschaft  

 

1. Vorrunde, Sektionsrunde 
Mit 3 Gruppen konnten wir in die Sektionsrunde starten. 
 
 

 

 

Rang Liz.Nr. Nachname Vorname Geb. Datum Gewehr Resultat Gruppe Kat.

1 112089 Bürgi Hans 19.10.1959 V Frei 187 Top Gun A

2 237972 Danz Ernst 20.09.1967 E/S Standard 187 Top Gun A

3 237989 Weingart Beat 23.10.1967 E/S Standard 186 Top Gun A

4 226114 Aeschbacher Dominik 02.07.1977 E/S Standard 186 Top Gun A

5 237966 Aeschbacher Bruno 26.09.1973 E/S Standard 185 Top Gun A

6 118606 Schwarzentrub Jürg 31.08.1943 SV Frei 181 Einzel A

1 112093 Clerc Anton 28.06.1960 V 57/03 138 Ben Hur D

2 118607 Hanhart Slavica 22.03.1973 E/S 57/03 138 Ben Hur D

3 226087 Aeschbacher Martin 21.11.1969 E/S 57/03 137 Ben Hur D

4 167118 von Aesch Ernst 10.02.1941 SV 57/03 136 Ben Hur D

5 118606 Schneider Robert 30.04.1949 SV 57/03 134 Ben Hur D

6 237977 Luginbühl Thomas 18.02.1976 E/S 57/03 127 Einzel D

7 948432 Danz Tanja 11.07.1997 E/S 57/03 126 Einzel D

8 209231 Emmenegger Paul 15.10.1947 SV 57/03 120 Einzel D

1 237975 Hert Markus 01.04.1961 V Kar 140 Robin Hood E

2 237979 Roth Bernhard 01.10.1976 E/S 90 134 Robin Hood E

3 209244 Marti Ruth 14.07.1947 SV 90 133 Robin Hood E

4 290785 Marti Manuela 15.12.1989 E/S 90 132 Einzel E

5 2317 Emmenegger Rico 08.05.1983 E/S 90 129 Einzel E

6 514715 Dick Manuel 31.08.1994 E/S 90 125 Robin Hood E

7 317920 Häni Christian 07.10.1989 E/S 90 121 Robin Hood E

8 237974 Hert Georg 13.09.1966 E/S 90 120 Einzel E

9 515051 Linder Esther 12.08.1981 E/S 90 118 Einzel E

Einzelrangliste
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Sektionsrunde Rangliste Landesteil Seeland 
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2. Vorrunde, Einzelwettschiessen 
 

 
 
 
 
Schade, wenn alle auch die Sektionsrunde geschossen hätten, wären 3 Gruppen für die 
Kat. E möglich gewesen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rang Liz.Nr. Nachname Vorname Geb. Datum Gewehr Resultat Gruppe Kat. Ausz.

1 237989 Weingart Beat 23.10.1967 E/S Standard 191 Top Gun A KK

2 237972 Danz Ernst 20.09.1967 E/S Standard 186 Top Gun A KK

3 112089 Bürgi Hans 19.10.1959 V Frei 186 Top Gun A KK

4 237966 Aeschbacher Bruno 26.09.1973 E/S Standard 186 Top Gun A KK

5 226114 Aeschbacher Dominik 02.07.1977 E/S Standard 184 Top Gun A KK

1 118606 Schneider Robert 30.04.1949 SV 57/03 138 Ben Hur D KK

2 167118 von Aesch Ernst 10.02.1941 SV 57/03 136 Ben Hur D KK

3 118607 Hanhart Slavica 22.03.1973 E/S 57/03 135 Ben Hur D KK

4 948432 Danz Tanja 11.07.1997 E/S 57/03 134 Einzel D KK

5 112093 Clerc Anton 28.06.1960 E/S 57/03 132 Ben Hur D KK

6 226087 Aeschbacher Martin 21.11.1969 E/S 57/03 129 Ben Hur D -

7 209231 Emmenegger Paul 15.10.1947 SV 57/03 126 Einzel D KK

8 237977 Luginbühl Thomas 18.02.1976 E/S 57/03 125 Einzel D -

1 237988 Stähli Ursula 11.02.1980 E/S 90 139 Robin Hood E KK

2 237975 Hert Markus 01.04.1961 V Kar 137 Robin Hood E KA

3 237979 Roth Bernhard 01.10.1976 E/S 90 136 Robin Hood E KK

4 514715 Dick Manuel 31.08.1994 E/S 90 132 Robin Hood E KK

5 290785 Marti Manuela 15.12.1989 E/S 90 131 Einzel E KK

6 317920 Häni Christian 07.10.1989 E/S 90 128 Robin Hood E KA

7 237984 Steffen Thomas 27.10.1957 V Kar 128 Einzel E KK

8 331217 Freiburghaus Michael 06.03.1984 E/S 90 126 Einzel E KA

9 237974 Hert Georg 13.09.1966 E/S 90 121 Einzel E -

10 515051 Linder Esther 12.08.1981 E/S 90 119 Einzel E -

11 209244 Marti Ruth 14.07.1947 SV 90 118 Einzel E -

12 2317 Emmenegger Rico 08.05.1983 E/S 90 113 Einzel E -

13 267154 Aregger Dominik 14.12.1984 E/S Kar 110 Einzel E -

14 118600 Räber Richard 27.03.1936 SV 90 102 Einzel E -

Einzelrangliste
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Einzelwettschiessen Rangliste Landesteil Seeland 
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3. Vorrunde, Landesteilrunde 
 

 
    

 
 

 
 
Leider hat sich die Gruppe Top Gun nicht für die Hauptrunden der SGM qualifiziert. 
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1. Hauptrunde SGM 
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2. Hauptrunde SGM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kantonalfinal Thun 
 
Am Kantonalfinal Thun haben wir die Teilnahme mangels Interesses und Kosten abgesagt. 
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Vereinswettkämpfe 
 

Schweizerische Sektionsmeisterschaft  
1.Runde, 2. Runde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Runde bester Vereinsdurchschnitt seit Beginn SV Winigraben, 2. Runde      
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Bernerstich 
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Vancouver 
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Eidgenössisches Schützenfest Luzern 
(wegen Covid 19 geschossen im Winigraben      ) 
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Einzelwettkämpfe 
 
 

Feldstich 

 
 

Feldschiessen 
 

Herzliche Gratulation an Martin Tremp zum Gewinn des Fellerpreises mit 71 Punkten!!! 
 

Standstich 
 

 Rang NACHNAME VORNAME JG Resultat KK Gewehr 

Fe
ld

 A
 

1 Weingart Beat 1967 190 1 Stagw 

2 Danz Ernst 1967 188 1 Stagw 

3 Schwarzentrub Jürg 1943 187 1 Freigw 

4 Bürgi Hans 1959 185 1 Freigw 

5 Aeschbacher Bruno 1973 184 1 Stagw 

              

Fe
ld

 D
 u

n
d

 E
 

1 Monney Sandra 1970 142 1 Stgw 57/03 

2 Tremp Martin 1974 142 1 Stgw 57/03 

3 Clerc Anton 1960 140 1 Stgw 57/03 

4 Stähli Ursula 1980 140 1 Stgw-90 

5 Schneider Robert 1949 136 1 Stgw 57/03 

6 Hanhart Slavica 1973 136 1 Stgw 57/03 

7 Roth Bernhard 1976 136 1 Stgw-90 

8 Häni Christian 1989 136 1 Stgw-90 

9 Hert Markus 1961 134 1 Kar 

10 Marti Manuela 1989 126 1 Stgw-90 

11 von Aesch Ernst 1941 124   Stgw 57/03 

12 Dick Manuel 1994 124   Stgw-90 

13 Linder Esther 1981 122   Stgw-90 

14 Hert Georg 1966 114   Stgw-90 

15 Marti Ruth 1947 98   Stgw-90 
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Jahresmeisterschaft 2021 
 
Die Jahresmeisterschaft ist ohne Minger- und Chutzenschiessen, da wir dieses nicht 
schiessen konnten. 
 
Die gelb markierten Namen sind die Kat. A-Schützen 
 

 
 
 
 
 
 
Besten Dank und gut Schuss im 2022 
 
Brünu Aeschbacher 
 
 


